АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2024                                                                       №     24  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений (№ 24-А от 16.01.2023 года)

 В  соответствии  со  статьёй  170.1.  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  п.  3  Порядка  разработки  бюджетного  прогноза  муниципального
образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской
области  на  долгосрочный  период,  разработанного  постановлением
администрации муниципального образования «Барышский район» от 18.07.2016
№ 356-А, п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  бюджетный  прогноз  муниципального  образования
«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области на
долгосрочный  период  до  2028  года,  утверждённого  постановлением
Администрации муниципального образования «Барышский район» Ульяновской
области № 24-А от 16.01.2023 года следующие изменения:

1.1. приложения № 1 и № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение  1
к бюджетному прогнозу муници-
пального образования «Барыш-
ское городское поселение» до
2028 года

Прогноз
основных характеристик бюджета муниципального образования «Барышское городское поселение»

№ Показатель Ед. изм. Отчётный Текущий Оче-
редной

Плановый период

п/п год год год (n)

  (2021 год) (2022
год)

(2023 год) n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

   без
изменений

 без
изменений

  (2024 год) (2025 год) (2026 год) (2027 год) (2028 год)

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10
1. Доходы, всего, тыс.

рублей
171 271,0 96 727,2 175 067,3 121 650,2 171 949,9 114 201,0 63 644,5 65 470,6

из них:
1.1. Налоговые доходы, в

том числе:
тыс.
рублей

39 429,4 39 553,8 43 708,5 43 408,0 46 071,2 48 601,2 51 031,3 52 817,4

1.1.1. Налог на прибыль орга-
низаций

тыс.
рублей

1.1.2. Налог на доходы физи-
ческих лиц

тыс.
рублей

23 306,6 25 153,3 27 814,7 29 403,0 31 726,0 33 947,0 35 644,4 36 713,7

1.1.3. Акцизы тыс.
рублей

6 182,3 4 182,3 4 362,4 3 927,0 4 066,2 4 066,2 4 200,0 4 200,0

1.2. Неналоговые доходы тыс.
рублей

1 417,0 1 396,8 1 919,2 1 700,0 1 730,0 1 760,0 1 800,0 1 840,0

1.3. Безвозмездные по-
ступления

тыс.
рублей

130 424,6 55 776,6 129 439,6 76 542,2 124 148,7 63 839,8 10 813,2 10 813,2

1.3.1. В том числе из област-
ного бюджета

тыс.
рублей

130 424,6 55 776,6 129 439,6 76 542,2 124 148,7 63 839,8 10 813,2 10 813,2

1.4. Дотации тыс.
рублей

5 705,4 5 874,8 6 443,1 7 192,3 7 807,5 7 807,5 7 807,5 7 807,5

1.5. Субсидии тыс.
рублей

64 719,2 49 901,8 20 496,5 69 347,0 116 335,5 56 026,6 3 000,0 3 000,0

1.6. Субвенции тыс.
рублей

 0,0 0,0    2,9 5,7 5,7 5,7 5,7

1.7. Иные межбюджетные
трансферты

тыс.
рублей

60 000,0  0,0 102 500,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

2. Расходы, всего, тыс.
рублей

155 603,5 112 970,1 173 081,3 121 650,2 171 949,9 114 201,0 63 644,5 65 470,6
из них:

2.1. Расходы без учёта рас-
ходов, осуществляемых
за счёт целевых по-
ступлений от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации и от
государственной
корпорации – Фонда
содействию реформи-
рования жилищно-
коммунального хозяй-
ства

тыс.
рублей

30 884,3 63 068,3 50 084,8 52 300,3 55 608,7 58 168,7 60 638,8 62 464,9

2.2. Расходы за счёт целе-
вых поступлений от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
и от государственной
корпорации – Фонда
содействию реформи-
рованию жилищно-
коммунального хозяй-
ства

тыс.
рублей

124 719,2 49 901,8 122 996,5 69 349,9 116 341,2 56 032,3 3 005,7 3 005,7

2.2.1. Расходы на обслужива-
ние муниципального
долга

тыс.
рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2. Условно утверждённые
расходы

тыс.
рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 1 400,0 2 910,0 3 032,0 3 130,0

2.3. Дефицит (профицит) тыс.
рублей

15 667,5 -16 242,9 1 986,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Уровень дефицита
(профицита)

процен-
тов

9,1 16,8 -1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Муниципальный долг
(на конец года)

тыс.
рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Отношение муници-
пального долга к объё-
му доходов бюджета
без учёта безвозмезд-
ных поступлений,
процентов

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к бюджетному прогнозу муниципального обра-
зования «Барышское городское поселение» до
2028 года

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ бюджета муниципального образования «Барышское городское поселе-

ние»  на период их действия

№ Показатель Ед. изм. Отчётный Текущий Оче-
редной

Плановый период

п/п год год год (n)

  (2021 год) 2022 (год) 2023 (год) n+1 n+2 n+3 n+4 n+5
  ( без

измене-
ний)

( без
измене-
ний)

  (2024 год) (2025
год)

(2026 год) (2027
год)

(2028 год)

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10
1. Расходы бюджета,

всего,
тыс.
рублей

155 603,5 112 970,1 173 081,3 121 650,2 171 949,9 114 201,0 63 644,5 65 470,6

в том числе:
1.1. Расходы на реали-

зацию муници-
пальных программ
муниципального
образования «Ба-
рышский район»,
всего,

тыс.
рублей

137 854,3 94 006,1 154 882,7 103 281,1 152 178,0 92 919,1 42 240,6 43 968,7

из них:

1.1.1. Муниципальная
программа «Соци-
альная поддержка
и защита населе-
ния  города Ба-
рыш»

тыс.
рублей

1 139,4 1 762,1 1 805,8 2 541,0 2 041,0 2 041,0 2 041,0 2 041,0

1.1.2. Муниципальная
программа «Разви-
тие молодёжной
политики в МО
«Барышское го-
родское поселе-
ние»»

тыс.
рублей

16,9 135,1 180,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

1.1.3. Муниципальная
программа «Разви-
тие физической
культуры и спорта
в МО «Барышское
городское поселе-
ние»»

тыс.
рублей

262,7 213,1 779,6 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0

1.1.4. Муниципальная
программа
«Комплексное раз-
витие систем
коммунальной
инфраструктуры
муниципального
образования «Ба-
рышское город-
ское поселение»»

тыс.
рублей

2 454,3 2 648,1 692,7 1 230,0 2 300,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

1.1.5. Муниципальная
программа
«Благоустройство
и озеленение тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Барышское
городское поселе-
ние»»

тыс.
рублей

12 075,6 16 826,7 21 674,2 14 038,1 16 292,4 22 974,4 27 979,6 29 707,7

1.1.6. Муниципальная
программа «По
поддержке и раз-
витию муници-
пального пасса-
жирского автомо-
бильного
транспорта общего
пользования на
территории МО
«Барышское го-
родское поселе-
ние»»

тыс.
рублей

650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0

1.1.7. Муниципальная
программа
«Предупреждение
и ликвидация
чрезвычайных си-
туаций на террито-
рии  муниципаль-
ного образования
«Барышское го-
родское поселе-
ние»»

тыс.
рублей

149,6 150,0 190,0 175,0 200,0 200,0 200,0 200,0

1.1.8. Муниципальная
программа
«Управление иму-
ществом муници-
пального образо-
вания «Барышское
городское поселе-
ние» Ульяновской
области»

тыс.
рублей

610,4 491,3 615,3 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

1.1.9. Муниципальная ад-
ресная программа
«Переселение граж-
дан, проживающих на
территории МО «Ба-
рышское городское
поселение», из много-
квартирных домов,
признанных до 01 ян-
варя 2017 года ава-
рийными и подлежа-
щими сносу или ре-
конструкции в связи с
физическим износом
в процессе их эксплу-
атации, в 2019-2025
годах»

тыс.
рублей

9 300,5 45 137,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.10. Муниципальная
адресная

тыс.
рублей

7 548,0 2 400,0 0,0 55 431,2 122 458,4 55 817,5 0,0 0,0

программа «Пере-
селение граждан,
проживающих на
территории МО
«Барышское го-
родское поселе-
ние», из много-
квартирных
домов, признан-
ных аварийными
после 01 января
2012 года, в 2018-
2026 годах»

1.1.11. Муниципальная
программа «Ре-
монт и модерниза-
ция дорожного хо-
зяйства муници-
пального образо-
вания «Барышский
район»»

тыс.
рублей

6 184,0 3 624,4 3 747,8 3 927,0 4 066,2 4 066,2 4 200,0 4 200,0

1.1.12. Муниципальная
программа
«Комплексные ме-
ры по профилакти-
ке правонаруше-
ний на территории
муниципального
образования «Ба-
рышский район»,
Ульяновской
области»

тыс.
рублей

20,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.13. Муниципальная
программа
«Энергосбереже-
ние и повышение
энергетической
эффективности на
территории МО
«Барышский рай-
он» Ульяновской
области»

тыс.
рублей

 0,0 0,0  0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

1.1.14. Муниципальная
программа
«Формирование
комфортной го-
родской среды на
территории му-
ниципального
образования «Ба-
рышское город-
ское поселение»»

тыс.
рублей

88 818,8 19 918,3 124 497,3 24 118,8 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

1.1.15. Муниципальная
программа "Разви-
тие водоснабже-
ния в муниципаль-
ном образовании
"Барышское го-
родское поселе-
ние"

тыс.
рублей

8 624,1 0,0 0.0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Удельный вес рас-
ходов бюджета на
реализацию му-
ниципальных
программ, в
общем объёме рас-
ходов бюджета
муниципального
образования «Ба-
рышское город-
ское поселение»

процен-
тов

88,6 83,2 89,5 84,9 88,5 81,4 66,4 67,2

».

2.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район» - начальника управления экономического развития Горицкую Т.В.

Глава администрации                                                                             А.В.Терентьев

Асташкина Ирина Михайловна
22074